Nº 239, terça-feira, 10 de dezembro de 201311 0 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121000110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

A Comissão Permanente de Licitação de Serviço de Radiodifusão, constituída pela Portaria MC nº 328, de 04 de julho de 2012,
publicada no DOU de 09/07/2012, em conformidade com o Edital de Licitação, torna público os resultados da pontuação das Propostas de
Preços, Por RECLASSIFICAÇÃO, pela Outorga (PP) e do Valor Ponderado (VP) atribuído a cada licitante da(s) Concorrência(s) conforme
Anexo(s).

Os autos do(s) processo(s) estarão disponíveis, no Serviço de Atendimento ao Público, Ministério das Comunicações, no seguinte
endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, edifício sede, Térreo, sala T 65, Brasília/DF, obedecendo ao teor do item 13.6.1 do edital,
B r a s í l i a / D F.

Eventuais manifestações deverão ser protocolizadas no Protocolo Geral deste Ministério sendo que a contagem do prazo para vistas
será partir do dia dezesseis de dezembro de dois mil e treze, a teor do item 13.2 do edital, no prazo de 05 (dias) dias úteis a contar do prazo
de vistas da publicação.

Brasília - DF, 9 de dezembro de 2013.
DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ANEXO I

Concorrência n.º 110/2000-SSR/MC, Localidade de Santa Adélia/SP.

Processo Nº: Proponente(s) Valor Ofertado Serviço PP VP
53830.000769/2000 Legal-CAT Catanduva Comunicações Ltda-ME. R$ 213.656,00 FM 97.659 99,766
53830.000778/2000 L.M. Rádio e Televisão Ltda. R$ 181.880,00 FM 97.250 99,825
53830.000788/2000 Rádio Interior FM S/C Ltda. R$ 140.000,00 FM 96.428 99,643
53830.000786/2000 Sobral & Mayrink Ltda. R$ 132.112,00 FM 96.215 99,622
53830.000792/2000 Empresa de Radiodifusão Cruzeiro do Sul Ltda. R$ 100.000,00 FM 95.000 99,500
53830.000787/2000 SPC-Sistema Paraense de Comunicações Ltda. R$ 82.000,00 FM 93.902 99,390
53830.000777/2000 Leste Sul Telecomunicações Ltda. R$ 80.000,00 FM 93.750 99,375
53830.000774/2000 Fiorese & Vian Radiodifusão Ltda. R$ 52.000,00 FM 93.384 99,038
53830.000793/2000 Cleilar - Radiodifusão em Frequência Modulada

Ltda.
R$ 51.500,00 FM 90.291 99,029

53830.000770/2000 Rádio Xonada FM Ltda. R$ 50.000,00 FM 90.000 99,000
53830.000771/2000 Nova Dimensão Editora Gráfica Ltda. R$ 50.000,00 FM 90.000 98,831
53830.000759/2000 Sistema Brasileiro de Comunicações e Eventos Lt-

da.
R$ 42.000,00 FM 88.095 98,810

53830.000784/2000 Santa Cruz FM Rádio e Jornal Ltda. R$ 30.500,00 FM 83.606 98,361
53830.000754/2000 Rádio VIP FM de Promissão Ltda. R$ 30.018,00 FM 83.343 9 8 , 11 7
53830.000781/2000 Empresa de Radiodifusão Nações Ltda - ME R$ 12.000,00 FM 58.333 95,833
53830.000757/2000 Rádio Difusora Rhema Ltda. R$ 10.400,00 FM 51.923 95,192
53830.000758/2000 Rádio Difusora Torre Forte Ltda. R$ 10.200,00 FM 50.980 95,098
53830.000789/2000 Elo Records Gravações Artísticas Ltda. R$ 10.142,00 FM 50.700 91,046

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 123/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000341201354 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "José Maria da Silva Pa-
ranhos Júnior (Barão do Rio Branco): a fundação da política exterior
da República". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: In-
viabilidade de Competição. Declaração de Inexigibilidade em
06/12/2013. ANNITA VALLERIA CALMON MENDES. Coordena-
dora de Administração e Finanças, Substituta. Ratificação em
06/12/2013. ROBERTO CARLOS GUIMARAES TORRES. Coor-
denador-geral de Administração, Orçamento e Finanças, Substituto.
Valor Global: R$ 4.000,00. CPF CONTRATADA : 075.036.101-82
RUBENS RICUPERO.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 124/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000336201341 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "A palavra do Brasil no
Sistema Multilateral de Comércio (1946-1994)". Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 06/12/2013. ANNITA VALLERIA CALMON
MENDES. Coordenadora de Administração e Finanças, Substituta.
Ratificação em 06/12/2013. ROBERTO CARLOS GUIMARAES
TORRES. Coordenador-geral de Administração, Orçamento e Finan-
ças, Substituto. Valor Global: R$ 4.000,00. CPF CONTRATADA :
994.183.121-15 ROGERIO DE SOUZA FARIAS.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 125/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000295201393 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "Afonso Arinos de Melo
Franco: atualidade e paradoxo". Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibi-
lidade em 06/12/2013. ANNITA VALLERIA CALMON MENDES.
Coordenadora de Administração e Finanças, Substituta. Ratificação
em 06/12/2013. ROBERTO CARLOS GUIMARAES TORRES. Co-
ordenador-geral de Administração, Orçamento e Finanças, Substituto.
Valor Global: R$ 4.000,00. CPF CONTRATADA : 290.744.367-49
SAMUEL PINHEIRO GUIMARAES NETO.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

Ministério das Relações Exteriores
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 126/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000342201307 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "HELIO JAGUARIBE Y
LA RELACIÓN ARGENTINA BRASIL". Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 06/12/2013. ANNITA VALLERIA CALMON
MENDES. Coordenadora de Administração e Finanças, Substituta.
Ratificação em 06/12/2013. ROBERTO CARLOS GUIMARAES
TORRES. Coordenador-geral de Administração, Orçamento e Finan-
ças, Substituto. Valor Global: R$ 4.000,00. CNPJ CONTRATADA :
Estrangeiro ALDO FERRER.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 127/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000340201318 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "A Política Externa da
Primeira República (1889-1930)". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibi-
lidade em 06/12/2013. ANNITA VALLERIA CALMON MENDES.
Coordenadora de Administração e Finanças, Substituta. Ratificação
em 06/12/2013. ROBERTO CARLOS GUIMARAES TORRES. Co-
ordenador-geral de Administração, Orçamento e Finanças, Substituto.
Valor Global: R$ 4.000,00. CPF CONTRATADA : 075.036.101-82
RUBENS RICUPERO.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 128/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000338201331 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "INTEGRAÇÃO ENER-
GÉTICA SUL-AMERICANA DIFÍCEIS DESAFIOS A SUPERAR".
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de com-
petição. Declaração de Inexigibilidade em 06/12/2013. ANNITA
VALLERIA CALMON MENDES. Coordenadora de Administração e
Finanças, Substituta. Ratificação em 06/12/2013. ROBERTO CAR-
LOS GUIMARAES TORRES. Coordenador-geral de Administração,
Orçamento e Finanças, Substituto. Valor Global: R$ 4.000,00. CPF
CONTRATADA : 002.518.107-63 LUIZ ALFREDO SALOMAO.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 129/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000344201398 . Objeto: Contratação de cessão de
direitos autorais/patrimoniais sobre o texto "China and the United
States: Crossed Perceptions or Mirroring Threats?". Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração

de Inexigibilidade em 06/12/2013. ANNITA VALLERIA CALMON
MENDES. Coordenadora de Administração e Finanças, Substituta.
Ratificação em 06/12/2013. ROBERTO CARLOS GUIMARAES
TORRES. Coordenador-geral de Administração, Orçamento e Finan-
ças, Substituto. Valor Global: R$ 4.000,00. CNPJ CONTRATADA :
Estrangeiro ANDREW CHARLES SCOBELL.

(SIDEC - 09/12/2013) 244001-24290-2013NE800001

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DE COOPERAÇÃO,
CULTURA E PROMOÇÃO COMERCIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 42/2013 - UASG 240025

Nº Processo: 09025000040201311 . Objeto: Apoio às atividades de
diálogo Sul-Sul e intercâmbio de conhecimentos e experiências a
serem desenvolvidas no âmbito do Fórum Mundial de Direitos Hu-
manos (FMDH). Recursos oriundos de ação orçamentária específica
da Secretaria de Direitos Humanos (SDH) da Presidência da Re-
pública. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de
competição. Declaração de Inexigibilidade em 18/11/2013. FERNAN-
DO JOSE MARRONI DE ABREU. Diretor da Agência Brasileira de
Cooperação. Ratificação em 18/11/2013. HADIL FONTES DA RO-
CHA VIANNA. Subsecretário-geral de Cooperação, Cultura e Pro-
moção Comercial. Valor Global: R$ 168.750,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 03.723.329/0001-79 PROGRAMADAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO - PNUD

(SIDEC - 09/12/2013) 240013-00001-2013NE800070

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 43/2013 - UASG 240025

Nº Processo: 09025000041201315 . Objeto: Apoio à realização do III
Encontro Ibero-Americano sobre Direitos Humanos das Pessoas Ido-
sas, no âmbito do Progrma Ibero-Americano sobre a Situação dos
Idosos na Região, implementado pela SEGIB-OISS com a partici-
pação do Brasil. Recursos oriundos de ação orçamentárias específica
da Secretaria de Direitos Humanos (SDH) da Presidência da Re-
pública. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de
competição. Declaração de Inexigibilidade em 26/11/2013. FERNAN-
DO JOSE MARRONI DE ABREU. Diretor da Agência Brasileira de
Cooperação. Ratificação em 26/11/2013. HADIL FONTES DA RO-
CHA VIANNA. Subsecretário-geral de Cooperação, Cultura e Pro-
moção Comercial. Valor Global: R$ 60.520,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 03.723.329/0001-79 PROGRAMADAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO - PNUD

(SIDEC - 09/12/2013) 240013-00001-2013NE800070

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2013

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a aquisição de materiais para
manutenção da infraestrutura elétrica predial foi vencedora do item 19
a empresa Eden Comércio e Serviços Ltda ME pelo valor de R$
1.504,45 (um mil quinhentos e quatro reais e quarenta e cinco cen-
tavos). Os demais itens restaram desertos (11 a 18 e 20) ou fra-
cassados (1 a 10).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2013) 323028-32210-2013NE800174

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E
AUTORIZAÇÕES DE GERAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Contrato de Concessão nº 002/1999 - ANEEL - UHE Assis Cha-
teaubriand
Contratante: A União, por intermédio da Agência Nacional de Ener-
gia Elétrica - ANEEL. Contratada: Pantanal Energética Ltda., inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 03.771.820/0001-75. Processo nº.
48100.001981/1997-16. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato
de Concessão nº 002/1999- ANEEL que tem por objetivo formalizar
a alteração do regime de exploração de Serviço Público para Produtor
Independente de Energia Elétrica da UHE Assis Chateaubriand. Con-
tratante: Romeu Donizete Rufino, Diretor-Geral da ANEEL. Pela
Concessionária: Maria Emília Pereira Ameni, por procuração, e Do-
nato da Silva Filho, por procuração. Testemunhas: Hélvio Neves
Guerra e Luciana de Oliveira Barcellos. Data da Assinatura: Brasília,
4 de dezembro de 2013.

Ministério de Minas e Energia
.

recepcao
Retângulo